

**Lucrari de reparatie a str. Stefan cel Mare s. Loganesti,
raionul Hincesti (L=375 m.l., b=4,0 m)**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 595 500,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pregatire PK0+00 - 3+70(+5)				
1	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2	1 500,00	0,856 ----- 0,206	1 284,60 ----- 309,60
2	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,75	2 046,80 ----- 0,00	1 535,10 ----- 0,00
3	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	120,00	21,12 ----- 0,00	2 534,40 ----- 0,00
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,75	257,427 ----- 20,64	193,07 ----- 15,48
5	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	1 500,00	2,026 ----- 1,376	3 039,00 ----- 2 064,00
6	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km	0,375	715,013 ----- 0,00	268,13 ----- 0,00
7	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul	m	4,00	119,908 ----- 25,455	479,63 ----- 101,82

1	2	3	4	5	6	7
		de uzura, la drumuri si strazi (unirea betonului asfaltic vechi cu cel nou PK0+00 Materiale marunte (cirpe, maturi, etc.)=1,0300				
		<i>Total</i>	Lei			9 333,93
		Total Lucrari pregatire PK0+00 - 3+70(+5) Inclusiv salariu				9 333,93 2 490,90
		2. Strat fundatie (grosime 80 mm) PK0+00-3+70(+5)				
8	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire (inclusiv suprafata acostamentelor pe ambele parti cite 0,5 m)	m3	150,00	824,911 ----- 68,80	123 736,62 ----- 10 320,00
		<i>Total</i>	Lei			123 736,62
		Total Strat fundatie (grosime 80 mm) PK0+00-3+70(+5) Inclusiv salariu				123 736,62 10 320,00
		3. Imbracaminte rutiera PK0+00- 3+75				
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 500,00	172,277 ----- 3,44	258 415,61 ----- 5 160,00
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 1,0 cm, cu asternere mecanica (se adauga la poz. 9) K grosime=0,2500	m2	1 500,00	43,069 ----- 0,86	64 603,90 ----- 1 290,00
		<i>Total</i>	Lei			323 019,51
		Total Imbracaminte rutiera PK0+00- 3+75 Inclusiv salariu				323 019,51 6 450,00
		4. Acostamente				
11	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu	1 km	0,375	377,013 ----- 0,00	141,38 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		autogreder				
12	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	375,00	60,784 ----- 2,181	22 793,87 ----- 817,86
13	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de (-5 cm din poz. 11) K grosime=0,5000	m2	-375,00	30,392 ----- 1,09	-11 396,94 ----- -408,93
		<i>Total</i>	Lei			11 538,31
		Total Acostamente Inclusiv salariu				11 538,31 408,93

		Total	Lei	467 628,37
		Asigurari sociale	24 %	4 720,76
		Cheltuieli directe		472 349,13
		Cheltuieli de regie	3 %	14 170,47
		Beneficiu de deviz	2 %	9 730,39
		Total		496 250,00
		TVA	20 %	99 250,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		595 500,00 ----- 19 669,83

Intocmit

SERVICE TULIS S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA LOGANESTI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a str. Stefan cel Mare s. Loganesti,
raionul Hincesti (L=375 m.l., b=4,0 m)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 595 500,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7123011000200	Betonist	h-om	1,48	68,80	101,82
2.	7129020012800	Pavator	h-om	37,50	68,80	2 580,00
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	93,75	68,80	6 450,00
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,225	68,80	15,48
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	30,00	68,80	2 064,00
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	117,00	68,80	8 049,60
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	5,9437	68,80	408,93
Total manopera						19 669,83

Materiale:

1.	1111000100013 11	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	176,25	1 655,00	291 693,75
2.	1212121212121	Apa	m3	37,6648	8,00	301,32
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	15,30	418,20	6 398,46
4.	1411122201660 1	Piatra sparta 20-40 mm	m3	23,625	418,20	9 879,97
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	190,50	418,20	79 667,10
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0015	418,20	0,63
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	5,625	1 655,00	9 309,38
8.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	38,55	252,20	9 722,31
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	20,625	12,73	262,63
10.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0144	450,00	6,49
11.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,3125	8,00	10,50
Total materiale de construcții						407 252,54

Utilaje de construcții:

1.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	1,48	75,00	111,00
2.	2952220000354 7	Autogreder	h-ut	0,2175	650,00	141,38

3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,3706	650,00	6 740,91
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	10,0219	325,00	3 257,11
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	9,9375	325,00	3 229,69
6.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	38,70	325,00	12 577,50
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,0625	296,00	610,50
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	9,9375	890,00	8 844,38
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,2475	715,00	176,96
10.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	3,57	430,00	1 535,10
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,68	330,00	2 534,40
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,4119	175,00	947,08
Total utilaje de construcții						40 706,00

Total	Lei	467 628,37
Asigurari sociale	24 %	4 720,76
Cheltuieli directe		472 349,13
Cheltuieli de regie	3 %	14 170,47
Beneficiu de deviz	2 %	9 730,39
Total		496 250,00
TVA	20 %	99 250,00

Total deviz:

595 500,00

Intocmit

SERVICE TULIS S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA LOGANESTI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a str. Stefan cel Mare Investitor PRIMARIA LOGANESTI
s. Loganesti, raionul Hincesti (L=375 m.l., b=4,0 m)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pregatire PK0+00 - 3+70(+5)				
1	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2			0,856 ----- 0,206
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0010	68,80	0,07
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	68,80	0,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	650,00	0,65
		<i>Total</i>	Lei			1 284,60
2	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			2 046,80 ----- 0,00
	2952270007403	Incator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	430,00	2 046,80
		<i>Total</i>	Lei			1 535,10
3	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			21,12 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	330,00	21,12
		<i>Total</i>	Lei			2 534,40
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			257,427 ----- 20,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	68,80	20,64
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	418,20	0,84
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	715,00	235,95
		<i>Total</i>	Lei			193,07
5	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			2,026 ----- 1,376
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	68,80	1,38
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	650,00	0,65
		<i>Total</i>	Lei			3 039,00
6	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km			715,013 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	650,00	715,00
		<i>Total</i>	Lei			268,13
7	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi (unirea betonului asfaltic vechi cu cel nou PK0+00 Materiale marunte (cirpe, maturi, etc.)=1,0300	m			119,908 ----- 25,455
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3700	68,80	25,46
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	450,00	1,62
	1212121212121	Apa	m3	0,0400	8,00	0,33
	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,3700	75,00	27,75

1	2	3	4	5	6	7
		de 24 CP				
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3700	175,00	64,75
		<i>Total</i>	Lei			479,63
		2. Strat fundatie (grosime 80 mm) PK0+00-3+70(+5)				
8	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire (inclusiv suprafata acostamentelor pe ambele parti cite 0,5 m)	m3			824,911 ----- 68,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	68,80	16,51
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7600	68,80	52,29
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	418,20	531,11
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	418,20	42,66
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	252,20	64,82
	1212121212121	Apa	m3	0,2500	8,00	2,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	325,00	83,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	175,00	4,38
		<i>Total</i>	Lei			123 736,62
		3. Imbracaminte rutiera PK0+00-3+75				
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			172,277 ----- 3,44
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	68,80	3,44
	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 655,00	155,57
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 655,00	4,96
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,73	0,14
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	325,00	1,72
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	325,00	1,72
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	890,00	4,72
		<i>Total</i>	Lei			258 415,61
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 1,0 cm, cu asternere mecanica (se adauga la poz. 9) K grosime=0,2500	m2			43,069 ----- 0,86
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	68,80	0,86
	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 655,00	38,89
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 655,00	1,24
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,73	0,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	325,00	0,43
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	325,00	0,43
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	890,00	1,18
		<i>Total</i>	Lei			64 603,90
		4. Acostamente				
11	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			377,013 ----- 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	650,00	377,00
		<i>Total</i>	Lei			141,38
12	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			60,784 -----

1	2	3	4	5	6	7
						2,181
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	68,80	2,18
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	418,20	52,69
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	8,00	0,06
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	650,00	2,28
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	175,00	0,17
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	296,00	3,26
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	325,00	0,15
		<i>Total</i>	Lei			22 793,87
13	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de (-5 cm din poz. 11) K grosime=0,5000	m2			30,392 ----- 1,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	68,80	1,09
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	418,20	26,35
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	8,00	0,03
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	650,00	1,14
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	175,00	0,08
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	296,00	1,63
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	325,00	0,07
		<i>Total</i>	Lei			-11 396,94

APROBAT:

Intocmit
SERVICE TULIS S.R.L.

Investitor
PRIMARIA LOGANESTI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.